

പതിനുംബന്നും കേരള നിയമസഭ

പതിനാറാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്പ് വിവരണം)

2026 ജനവരി 20, ചൊല്ല

നമ്പർ 193

നിയമസഭാ മന്ദിരത്തിന്റെ പ്രവേശന കവാടത്തിൽ എത്തിയ ഗവർണ്ണറുടെ സ്വീകരിക്കുന്ന മുഖ്യമന്ത്രി, ത്രേശുഭാസ്യംരേണു-എക്സൈസ്-പാർലമെന്ററി കാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി, നിയമസഭാ സെക്രട്ടറി, ഗവർണ്ണറുടെ സെക്രട്ടറി, ചീഫ് സെക്രട്ടറി എന്നിവർ ചേർന്ന് സ്വീകരിച്ച് സ്വീകരിക്കുന്ന വേദിയിലേക്ക് തുന്നയിച്ചു ഗവർണ്ണറും സ്വീകരിച്ചു അവരവരുടെ ഇൻപ്രിംട്ടഡണഡർക്ക് മന്ദിരത്തിലേപ്പോൾ ദേശീയ ഗാനം ആലപിക്കുപ്പുട്

രാവിലെ 9.00 മണിക്ക് സ്വീകരിക്കുന്ന അധ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ചു

ഇടത്തിന് ഗവർണ്ണറുടെ സഭയെ അഭിസംബോധന ചെയ്ത് പ്രസംഗിച്ചു പ്രസംഗം കഴിഞ്ഞത് ഗവർണ്ണറുടെ ഇൻപ്രിംട്ടത്തിനു മന്ദിരത്തിലേപ്പോൾ വിണ്ടും ദേശീയ ഗാനം ആലപിക്കുപ്പുട് ഗവർണ്ണറുടെ യാത്രയാക്കിയ ശേഷം സ്വീകരിക്കുന്ന അധ്യക്ഷതയിൽ സഭാനടപടികൾ ഇടത്തിനു മന്ദിരം അംഗീകരിച്ചു നയ പ്രവ്യാപനത്തിൽ ബഹു. ഗവർണ്ണറുടെ ഒഴിവാക്കിയതും തട്ടിച്ചേർത്തതുമായ വിഷയങ്ങളുായി ബന്ധപ്പെട്ട് മുഖ്യമന്ത്രി വിശദീകരണം നടത്തി ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന്റെയും നന്ദിപ്രമേയത്തിന്റെയും പകർപ്പുകൾ അംഗങ്ങൾക്ക് വിതരണം ചെയ്തു. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ഉപകേഷ്പത്തിമേലുള്ള ചർച്ച 2026 ജനവരി 22-ന് ആരംഭിക്കുന്നതാണെന്നും അംഗങ്ങൾക്ക് 2026 ജനവരി 21-ാം തീയതി ബുധനാഴു രാവിലെ 10.00 മണി വരെ പ്രസ്തുത ഉപകേഷ്പത്തിന്റെ ഭേദഗതികൾക്കുള്ള നോട്ടീസ് സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണെന്നും സ്വീകരിക്കുന്ന സഭയെ അറിയിച്ചു

2026 ജനവരി 21-ാം തീയതി ബുധനാഴു രാവിലെ 9.00 മണിക്ക് വിണ്ടും സമ്മേളിക്കുന്നതിനായി രാവിലെ 11.06-ന് സഭ പിരിഞ്ഞു.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കമാർ,

സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixteenth Session

BULLETIN—PART I

(Brief Record of Proceedings)

Tuesday, January 20, 2026.

No.193

The Governor was received at the entrance of the Assembly building by the Speaker, the Chief Minister, the Minister for Local Self Governments, Excise and Parliamentary Affairs, the Secretary, Kerala Legislative Assembly the Secretary to Governor and the Chief Secretary were led to the dais.

When the Governor and the Speaker arrived at their respective positions on the dais, National Anthem was played.

The Assembly met at 9.00 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

The Governor delivered the Address to the Legislative Assembly. After the Address, when the Governor took position in front of his seat, National Anthem was played again. After the departure of the Governor, the business of the House was resumed with Mr. Speaker in the Chair. The Chief Minister made a Statement concerning the inclusions and exclusions made by the Hon'ble Governor in the Address approved by the Cabinet. The copies of Governors' Address and Motion of Thanks were distributed among the Members. The Speaker informed the House that the discussion on the Motion of Thanks to Governor's Address commences from January 22, 2026 and that those Members who presume to give notice of amendments to the Motion of Thanks may do so before 10.00 a.m. on Wednesday, January 21, 2026.

The House adjourned at 11.06 a.m. to meet again at 9.00 a.m. on Wednesday, January 21, 2026.

DR. N. KRISHNA KUMAR,

Secretary.